Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2022 №   721

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на территории

Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 20.09.2021 № 5026, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 слова "юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям" заменить словами "юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на

профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный

налоговый режим)";

1.2. В пункте 1.8 слова "индивидуальных предпринимателей и юридических

лиц" заменить словами "индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим";

1.3. В пункте 3.2 абзацы третий и четвертый изложить в следующей

редакции:

"документы, удостоверяющие личность индивидуального предпринимателя,

физического лица, применяющего специальный налоговый режим, или

представителя юридического лица;

2

документы, подтверждающие полномочия представителя владельца НТО;";

1.4. В пункте 3.3 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содержания:

"справку о постановке на учет физического лица в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход (КНД 1122035),

сформированную с использованием мобильного приложения "Мой налог" или в

веб-кабинете "Мой налог", размещенном на сайте: http://npd.nalog.ru.";

1.5. Пункт 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:

"При принятии решения об отказе в заключении договора в уведомлении

указывается срок для демонтажа нестационарного торгового объекта и

восстановления благоустройства места размещения и прилегающей территории,

который не может быть менее 1 месяца и превышать 3 месяца с момента получения

уведомления.

Уведомление вручается владельцу НТО лично либо направляется по почте

заказным письмом с уведомлением по адресу, указанному в заявлении, и считается

полученным по истечении 14 календарных дней с даты направления заказного

письма.";

1.6. В пункте 5.13:

абзац третий дополнить словами "справку о постановке на учет физического

лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход

(КНД 1122035), сформированную с использованием мобильного приложения "Мой

налог" или в веб-кабинете "Мой налог", размещенном на сайте: http://npd.nalog.ru

(для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим)";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"документы, удостоверяющие личность индивидуального предпринимателя,

физического лица, применяющего специальный налоговый режим, или

представителя юридического лица;";

1.7. В пункте 6.10 слова "в течение 5 календарных дней с момента получения

уведомления, указанного в пункте 6.8 настоящего Положения" заменить словами

"в порядке и сроки, установленные пунктами 7.4 - 7.10 настоящего Положения";

1.8. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

"7.5. При принятии решения о досрочном расторжении договора комитет

3

(МАУ "Парки Великого Новгорода") вручает владельцу НТО уведомление о

расторжении договора и демонтаже нестационарного торгового объекта лично либо

направляет по почте заказным письмом с уведомлением.";

1.9. Пункт 7.7 изложить в следующей редакции:

"7.7. Уведомление считается полученным по истечении 14 календарных дней

с даты направления заказного письма, если оно направлено по почтовому адресу,

указанному в договоре.";

1.10. Пункт 7.9 изложить в следующей редакции:

"7.9. При досрочном расторжении договора владелец НТО не позднее срока,

установленного в уведомлении, обязан демонтировать нестационарный торговый

объект и восстановить благоустройство места размещения и прилегающей

территории.";

1.11. В приложениях № 1, № 2, № 7, № 8:

в пункте 5.4 слова "за 30 календарных дней" заменить словами "за 3 месяца";

в пункте 5.5 слова "направляет Владельцу НТО заказным письмом

уведомление о расторжении настоящего договора и демонтаже объекта" заменить

словами "вручает Владельцу НТО уведомление о расторжении настоящего

договора и демонтаже объекта лично либо направляет по почте заказным письмом

с уведомлением";

пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

"5.7. Уведомление считается полученным по истечении 14 календарных дней

с даты направления заказного письма, если оно направлено по почтовому адресу

Владельца НТО, указанному в настоящем договоре.";

пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

"5.9. При досрочном расторжении настоящего договора Владелец НТО не

позднее срока, установленного в уведомлении, обязан демонтировать объект и

восстановить благоустройство места размещения и прилегающей территории.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

4

се

0721п